
UCHWAŁA NR IV/36/2024 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany programu współpracy Miasta Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571, ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609, ze zm.), 
art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 107) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Tabela określająca zadania priorytetowe przewidziane do realizacji w 2024 r., zawarta w § 5 Programu 
współpracy Miasta Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXXVII/730/2023 Rady Miasta Siedlce z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta Siedlce z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2004 r., otrzymuje 
brzmienie załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta  

 
 

Maciej Nowak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02580DB6-71C8-4117-A67F-03F28E0D68E1. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr IV/36/2024 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

 

L.p. Oznaczenie sfery / określenie zadania 

Planowana kwota dotacji  

w zł do wysokości 

w trybie 

otwartych 

konkursów 

w trybie 

małych 

grantów 

I. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom           

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób 

2 555 500 0 

1. Zapewnienie pomocy w postaci gorącego posiłku osobom, 

które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić 

253 000 0 

2. Pomoc w utrzymaniu czystości i higieny osobom 

najuboższym 

38 500 0 

3. Udzielenie schronienia osobom bezdomnym 548 000 0 

4. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych, w miejscu zamieszkania osoby, która 

wymaga takiej pomocy  

1 100 000 0 

5. Pomoc rzeczowa dla rodzin najuboższych 308 000 0 

6. Wspieranie organizacji zajmujących się pozyskiwaniem 

żywności i jej dystrybucją na rzecz innych podmiotów 

275 000 0 

7. Obsługa programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 22 000 0 

8. Obsługa programu Opieka wytchnieniowa 11 000 0 

II. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 3 891 900 0 

1. Wspieranie działalności placówek wsparcia dziennego 495 000 0 

2. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych z zapewnieniem wspólnej 

obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej 

placówek 

3 396 900 0 

III. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie 

świadomości prawnej społeczeństwa 

142 822,68 0 

1. Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i 

edukacji prawnej 

142 822,68 0 

IV. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

5 500 0 

1. Realizacja programów w zakresie podtrzymywania i 

upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej 

5 500 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02580DB6-71C8-4117-A67F-03F28E0D68E1. Podpisany Strona 1



L.p. Oznaczenie sfery / określenie zadania 

Planowana kwota dotacji  

w zł do wysokości 

w trybie 

otwartych 

konkursów 

w trybie 

małych 

grantów 

V. Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                  

o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023 r., poz. 991, ze zm.) 

49 500 0 

1. Realizacja programów promocji zdrowia oraz programów 

edukacyjnych w zakresie zdrowego stylu życia i oświaty 

zdrowotnej 

49 500 0 

VI. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 121 000 0 

1. Organizacja imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych            

i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych, z wyłączeniem 

działań dofinansowanych z PFRON 

121 000 0 

VII. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

137 500 0 

1. Organizacja imprez kulturalnych 110 000 0 

2. Działalność wydawnicza w zakresie kultury (wydawanie 

niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji                       

z wykorzystaniem różnych nośników zapisu) 

27 500 0 

VIII. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 374 000 55 000 

1. Organizacja miejskiego systemu imprez rekreacyjno - 

sportowych 

132 000 0 

2. Organizacja miejskiego systemu rozgrywek sportu dzieci i 

młodzieży 

132 000 0 

3. Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych 110 000 55 000 

IX. Turystyka i krajoznawstwo 154 000 22 000 

1. Prowadzenie punktu informacji turystycznej 154 000 0 

2. Organizacja zajęć turystyczno – krajoznawczych 0 22 000 

X. Promocja i organizacja wolontariatu 33 000 0 

1. Wspieranie, promocja i organizacja wolontariatu 33 000 0 

XI. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 1 090 000 0 

1. Realizacja programów związanych z wychowaniem               

w trzeźwości i przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

935 000 0 

1) Edukacja zdrowotna w zakresie zdrowia psychicznego 50 000 0 

a) Szkolenia dla nauczycieli, pedagogów, specjalistów, MKRPA, 

pracowników socjalnych, policji, MZI 

50 000 0 

2) Profilaktyka 660 000 0 

a) Rekomendowane Programy Profilaktyczne skierowane do 

dzieci i młodzieży 

40 000 0 

b) Rekomendowane Programy Profilaktyczne skierowane do 30 000 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02580DB6-71C8-4117-A67F-03F28E0D68E1. Podpisany Strona 2



L.p. Oznaczenie sfery / określenie zadania 

Planowana kwota dotacji  

w zł do wysokości 

w trybie 

otwartych 

konkursów 

w trybie 

małych 

grantów 

rodziców 

c) Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży 60 000 0 

d) Warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców 40 000 0 

e) Profilaktyczna działalność w postaci prowadzenia 

pozalekcyjnych zajęć kreatywnych i sportowych (łącznie z 

feriami i wakacjami letnimi) 

490 000 0 

3) Redukcja szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) 

zdrowotna, społeczna i zawodowa 

225 000 0 

a) Realizacja zajęć w placówkach wsparcia dziennego 40 000 0 

b) Rozwiązywanie problemów alkoholowych (praca z rodziną, 

pomoc psychologiczna, prawna i psychoterapia dla osób 

współuzależnionych, DDA, funkcjonowanie punktu 

konsultacyjnego, praca z osobami doświadczającymi i 

stosującymi przemoc domową)  

135 000 0 

c) Realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych dla 

młodzieży upijającej się, zajęcia treningowe, edukacyjno-

terapeutyczne, praca z rodzicami, z rodziną 

30 000 0 

d) Konsultacje indywidualne i psychoterapia dzieci i młodzieży 20 000 0 

2. Realizacja programów związanych z przeciwdziałaniem 

narkomanii 

155 000 0 

1) Edukacja zdrowotna w zakresie zdrowia psychicznego 20 000 0 

a) Szkolenia dla nauczycieli, pedagogów, specjalistów, MKRPA, 

pracowników socjalnych, policji 

20 000 0 

2) Profilaktyka 30 000 0 

a) Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży 30 000 0 

3) Redukcja szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) 

zdrowotna, społeczna i zawodowa 

105 000 0 

a) Rozwiązywanie problemów związanych z narkomanią (praca 

z rodziną, pomoc psychologiczna, prawna i psychoterapia dla 

osób współuzależnionych, funkcjonowanie punktu 

konsultacyjnego)  

75 000 0 

b) Realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych dla 

młodzieży uzależnionej, zajęcia treningowe, edukacyjno-

terapeutyczne, praca z rodzicami, z rodziną 

15 000 0 

c) Konsultacje indywidualne i psychoterapia dzieci i młodzieży 15 000 0 

XII. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

81 400 0 

1. Działania wspierające funkcjonowanie organizacji 59 400 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02580DB6-71C8-4117-A67F-03F28E0D68E1. Podpisany Strona 3



L.p. Oznaczenie sfery / określenie zadania 

Planowana kwota dotacji  

w zł do wysokości 

w trybie 

otwartych 

konkursów 

w trybie 

małych 

grantów 

pozarządowych 

2. Organizacja Dnia Siedleckich Organizacji Pozarządowych 22 000 0 

 8 636 122,68 77 000 

 8 713 122,68 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02580DB6-71C8-4117-A67F-03F28E0D68E1. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Proponowana zmiana w Programie współpracy Miasta Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r. ma na celu zapewnienie ciągłości 
realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu schronienia osobom bezdomnym. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego została zawarta umowa z Caritas Diecezji 
Siedleckiej na prowadzenie mieszkań wspieranych dla osób będących w kryzysie bezdomności w okresie I-
VIII.2024 r. na kwotę 363.000 zł. 

Zwiększenie planu dotacji na przedmiotowe zadanie o kwotę 185.000 zł. umożliwi ogłoszenie konkursu na 
zlecenie realizacji tego zadania do końca bieżącego roku. 

Zwiększenie planu dotacji w pozycji I.3.Udzielenie schronienia osobom bezdomnym spowodowało zmiany 
wartości w pozycji I.Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób, a także na sumy kwot planowanych dotacji podane w ostatnich dwóch 
wierszach tabeli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02580DB6-71C8-4117-A67F-03F28E0D68E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/36/2024 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


